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F o r s l a g  

til 홢 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  fo r ske l l ige  l o v b e s t e m m e l s e r  o m  fo rb rugsa fg i f t e r .  

(Ændiingei med henblik på Danmarks tilslutning til De' europæiske Fællesskaber). 

li ,,remsat den 11. oktober 1972 af finansministeren. 

' § I- 

I lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 512 
af 1. december 1971, som ændret ved lov nr. 
221 af 7.juni 1972, foretages følgende .æn- 
dringer: 

1. § 29, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Afgiften udgør 15 pot. af en i 

overensstemmelse med reglerne om toldvær- 
dien for værditoldpligtige varer fastsat 
værdi tillagt tolden :og eventuelle andre af- 
gifter, der skal betales i forbindelse med ind- 
førslen, bortset fra afgiften efter denne lov." 

2. 9:29, stk. 3, affattes således: " 
홢 홢Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed - 
ved indførsel af varer i .samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens §§ 18-25, § 27, 
§ 29, nr. 1-5, 7 og 9, og §§ 32-42." 

3. I § 29, stk. 9, ændres ordene ,,§§ 64-66 og 
§ 68" til: 홢§§ 59-61 og § 65". 

4. 29, stk. 11, affattes således: 
"Stk. 11. Toldvæsenet kan på nærmere 

fastsatte vilkår tillade afgiftsfri indførsel af 
varer, der indføres midlertidigt til repara- 
tion eller rengøring. Toldvæsenet kan endvi- 
dere tillade afgiftsfri indførsel af varer, der 
indføres midlertidigt til bearbejdning, kom- 
plettering eller emballering for udenlandsk 
regning." , . 

§ 2 .  

I lov om afgift af spiritus m. m." jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 135 af 1. april 1971, 
som ændret ved lov nr. ,412 af 15. september 
1972, foretages følgende ændringer: 

1. §§ 6 og 7 affattes således: 
I ,,§ 6. Den, der med henblik på salg her i 
landet fremstiller eller indfører varer, der er 
afgiftspligtige efter, § 1, skal anmelde sin 
virksomhed til registrering hos toldvæsenet. 

Stk. 2. Den, der driver mellemhandel med 
varer, der er afgiftspligtige efter § 1, kan 
anmelde sin virksomhed til registrering hos 
toldvæsenet. 

§ 7. Registrering af en virksomhed er be- 
tinget af, at der efter nærmere af finansmi- 
nisteren fastsatte regler stilles sikkerhed for 
skyldige afgifter på mindst 100.000 kr. 

Stk. 2. Til de registrerede virksomheder 
udstedes et bevis for registreringen." 

2.1 §8,  stk. 1, i §  11, --stk. 5, og i § 23, stk. 3, 
ændres ordene ,§ 6" til: 홢§ 6, stk. 1,". 

3. I S 9 ændres ordene 홢§ 7" til: 홢§ 6, stk. 
2". 

4. I § 14, stk. l', ændres ordene 홢§ 35" til: 
"g 30". 

5. S 16 affattes således: 
홢§ 16. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og I" I 
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under tilsvarende betingelser som fastsat for 
tüldfrihed, efter toldlovens § 18, stk. 1, nr. 1 
og 2, § 27, stk. 1, nr. 1 og 3, § 33, § 40 og § 41, 
nr. 1." 

6. § 21 affattes således: 
홢§ 21. Betaler en virksomhed ikke afgift 

rettidigt, eller foreligger der for toldvæsenet 
oplysninger om virksomhedens forhold, der 
gør det overvejende sandsynligt, at skyldig 
afgift ikke vil blive betalt rettidigt, kan 
toldvæsenet pålægge virksomheden at af- 
give den i ,-:$ 19, stk. 1, omhandlede angivelse 

' for kortere perioder end en måned. Toldvæ- 
senet kan endvidere i sådanne tilfælde på- 
lægge virksomheden en kortere betalings- 
frist end den i § 20, stk. -1, angivne og kræ- 

. l ve, at der stilles fuld sikkerhed for afgifts- 
skylden. 

Stk.' 2. Betales forfalden afgift ikke senest 
den 14. dag efter betalingsfristens udløb, 
kan toldvæsenet inddrage registreringen af 
virksomheden, indtil de forfaldne afgifter er 
betalt. Er der i henhold til stk. 1 sket for- 
kortelse af afglftsperiôde ag/êller betalings- 
frist, kan registreringen inddrages straks 
efter betalingsfristens 'udløb.  : 

7. I § 27, stk. 1; nr; 2), indsættes efter 
홢§.24, stk. 2 " 3 2  a. ç,. . ; , -  

8. Efter § 32 indsættes:: , 
홢§ 32 a. Det påhviler virksomheder, der 

sælger eller udlejer destillationsapparater 
o.lign., som er egnede til fremstilling af spi- 
. ritus, til forbrugere, at: sikre sig, identiteten 
af købere eller lejere af sådanne apparater 
og at: give toldvæsenet oplysning om navn, 
stilling og adresse på de pågældende..> 

Stk. 2. Meddelelse om de i en måned sted- 
fundne salg eller udlejninger skal afgives 
inden udgangen af den påfølgende måned." 

... § 3- 

I lov nr. 98 af 17. marts 1971 om afgift af 
vin og frugtvin m. m. foretages følgende 
ændringer: 1 홢' ' 홢 

1. I  S  1, stk. 2; ændres 홢denne lov" til: 
홢kapitel 1". ; ! ^  s ; ; 

2. § 2 affattes således: ,홢 < 
, 2. Afgiften udgør pr. liter: 

1. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, 
nr. 1 og 3, 

I A. bordvin og varer af bordvinstype 
a. mousserende vin, 

 ̂ fremstillet efter 
champagnemetoden 42 kr. 00 øre 

b. anden mousserende 
vin 11 kr. 60 øre 

c. ikke-mousserende 
v a r e r . . . . .  6 kr. 00 øre 

B. andre varer . . . . . . . . .  11 kr. ,60 øre 

: 2. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, .n1:. 2, 
A. varer . af bordvinstype, . ;, ,,. 

som har et ethanolin d- 
hold på højst 14 rum- /  
fangsprocent, og som 
ikke indeholder drue- 
bestanddele, drue vin el- 
ler rosin vin , 3 kr. 85 l øre : 

홢홢 B. andre v a r e r . . . . . . . . . .  6 kr. l 25 øre 

Stk. 2. For varer, der indføres i flasker og 
lignende beholdere, opkræves efter nærmere 
af finansministeren fastsatte regler et udlig- 
ningstillæg på 3 pct.- ,,af afgiften efter stk. 1. 

3. I 9' 4 indsættes efter stk., 1 som nyt 
stykke: . ; v;! 홢홢 

"Stk. 2. Efterbehandling af afgiftspligtige 
varer, herunder eftergæring og tilsætning af 
kulsyre til varerne, anses for fremstilling, 

. såfremt behandlingen medfører, at varens 
afgiftsmæssige klassificering efter § 2, stk. 1, 
ændres. ", " 홢 홢 

Stk. :2 bliver herefter stk. 3 .  .  !,:- . 홢. :,, 홢 

4. 1, § 9. st.k. 1, ændres ordene ,>§ 35" til: 
"S 30". 

5. §12affat tes således: 
홢§ 12. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel, af varer i samme omfang og 
under tilsvarende: betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 1; 
nr. I og 2, § 25, nr. l ,  § 27, stk., 1, nr, 1 og 
3, § 33, §| 40 og § 41, nr. 1." 홢 . , 

' 19; stk., 1, 홢 affattes : sMedef?: . . . . . . .  
홢Dækningsafgiften beregnes; efter afgifts- 

satserne i § 2, stk. 1, af den mængde afgifts- 
pligtige varer, der er, medgået til fremstillin- 

*홢CC gen. 홢 . 홢 홢 ....i, -.홢< . .  . 홢 I. 
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§ 4. 

I lov om afgift af 'øl; jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 242 af 1. juni 1971, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 53, sidste punktum, ophæves. 

2. I 8 53 indsættes som stk. 2: 
"Stk. 2. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. " 

§ 5. 

I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 138 af 1. april 1971, som, ændret 
ved lov nr. 270 af 9. juni 1971 og lov nr. 
413 af 15. september 1972, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. § 11, stk. 1, 2. punktum, affattes således: 
홢For indførte varer skal.den afgiftspligtige 

værdi mindst være lig en i overensstemmelse 
med reglerne Oll toldværdien for værditold- 
pligtige varer fastsat værdi tillagt told, 
10 pet. af det derved udkomne beløb samt 
afgiften. ", 홢 

2. 8 22, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 6. ' 

I lov O1h af gift af chokolade- og su7c/éervarer 
m. m., jfr. lovbekendtgørelse nr. 139 af 1. 
april 1971, foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 2, affattes således: !홢, 
: ; 홢 홢Stk.. 2. Fritaget for afgift efter denne lov 

1. Varer, hvis udlevering i medfør af § 
34 i lov om apotekervæsenet, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 248 af 2.juli 1962, er 
forbeholdt apotekerne. 

2. Mælkepulvere med indhold af kakao, 
der udelukkende falholdes som bestemt 
til fremstilling af kakaodrikke. : i 

3. Kakao- og chokolademælk samt andre 
kakaoholdige mælkeprodukter, der er , . 
færdigfremstillede til forbrug. 

4. Buddingpulver, dessertpulver, fromage- 
pulver og kagepulver med indhold af 
kakao." 

2. § 1, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. For de i stk. 2, nr. 2, 3 og 4, om- 

handlede varer er fritagelsen betinget af, at 
indholdet af kakao udgør mindre end hen- 
holdsvis 50 pet., 5 pet. og 25 pet. af varens 
vægt, og at vedkommende fabrikant, impor- 
tør eller grossist på tydelig måde deklarerer 
kakaoindholdet i de for varerne udfærdigede 
fakturaer, prislister o.lign. samt på varernes 
detailemballage." 

3. I § 9, stk. 2, ændres ordene 홢§ 35" til: 
홢§30". 

4. I 9 ,  stk. 4, og i § 20, stk. 4, ændres or- 
dene 홢§§ 63-65" til: 홢§ 54, § 55, § 59 og § 60". 

5. S11 affattes således: 
홢§ 11. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 7. 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 144 af 1. april 1971, 
foretages følgende ændringer: ' 

1. Afsnit VII affattes således: 

; 홢Afsnit VII. 

Afgift af kaffe, kaffeekstrakter, kaffe- 
erstatninger m. v. 

§ 11. Af følgende varer svares i forbindelse 
med indførsel en afgift, der udgør: 

pr. kg nettovægt 
1. rå kaffe (toldtariffens pos. 
1 09.01.A I). 1 kr. 35 øre 
2; brændt kaffe (toldtariffens 

pos. 09.01: A 11) 1 kr. I 70 . øre 
3. kaffeekstrakter uden ind- 

hold af andre bestanddele 
. end kaffe (toldtariffens pos. 

21.02. A) 4 kr. 05 øre 

Stk. 2. Af varer under toldtariffens pos. 
09.01. C bg af varer under toldtariffens pos. 
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21.02. A, der ikke.i sig selv er afgiftspligtige 
efter stk. 1, men som indeholder kaffe eller 

l kaffeekstrakt, syares i forbindelse med ind- 
førsel den i s tk  1 nævnte afgift af varens 
indhold af kaffe eller kaffeekst rakt .  홢 

Stk. 3. Ved fortoldning af varer som nævnt 
i stk. 2 skal vægten af de afgiftspligtige 
bestanddele angives, og en erklæring herom 
fra fabrikanten skal fremlægges. Fremlægges 
fabrikanterklæringen ikke, svares afgift 
efter stk. l  på grundlag af varens fulde 
nettovægt. ; . 

Stk. 4. Afgiften afregnes efter reglerne, i 
toldlovens kapitel 8. 

Stk., 5. Finansministeren kan fastsætte 
regler oni. godtgørelse af afgift af varer,, der 
udføres til udlandet. 

§ 11 ä. Af kaffeerstatning og kaffetilsæt- 
ning, herunder blandinger af nævnte varer 
med kaffe, svares en afgift til statskassen på 
64 øre pr. kg nettovægt af varens indhold af 
kaffeerstatning og kaffetilsætning. 

Stk. 2. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1 
nævnte varer, herunder virksomheder, der 
alene foretager, pakning af varerne, skal 
anmeldes for kontrolmyndighedell, inden 
virksomheden påbegyndes. 

Stk. 3. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere betingelser for, at en anmeldt virk- 
somheds lokaler kan godkendes. 

Stk. 4. Afgiften af den i en måned sted- 
fundne udlevering fra de anmeldte virksom-, 
heder indbetales til de af finansministeriet 
anviste indbetalingssteder inden udgangen 
af den følgende måned. 

Stk. 5. Af varer, der indføres fra udlandet, 
svares afgiften i forbindelse med indførslen. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8. 

Stk. 6. Afgiftspligtige varer, der af an- 
meldte virksomheder udføres til udlandet 
under' iagttagelse , af nærmere, foreskrevne 
regler, er fritaget for afgift. Finansministeren 
kan fastsætte regler om godtgørelse af afgift 

. af varer, der udføres til udlandet." 

2. § 24, stk. 2, affattes således: ; 
홢Stk. 2. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 8 -  

I lov rir. 510 af 18. december 1970 om 
afgift af benzin, som ændret ved lov -nr. 415 
af 15. september 1972, foretages følgende 
ændringer: : 

1. I § 9, stk. 4, ændres ordene 홢§ 35" til: 
홢§30". 

2. ß 10, ,stk. 2, affattes således: 
S tk .  2. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af benzin i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§?홢 홢 
I lov óni jorbrugsbegrænsende joranstalt- 

ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 143 al: 
1. april 1971, foretages følgende ændring: 

§ 13, stk. 1 og 2, affattes således: 
홢§13. Afgiften udgør: > 

1. For fjernsynsmodtagere 1/6 af den af- 
giftspligtige værdi. 

2. For andre varer I/ n  a-f den afgiftspligtige 
værdi., 

Stk.' 2. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførslen, jfr. § 15, stk.' 5, udgør afgif- 
ten for fjernsynsmodtagere 20 pet. "og for 
andre varer 10 pot. af en i overensstemmelse I 홢 t 
med reglerne om toldværdien for værditold- 
pligtige varer fastsat værdi tillagt tolden og * 
20 pet. af det herved udkomne beløb." 

I 
§ 1 0 .  

I lov om afgift af fa r  furner, toiletmidler ml. v., 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 142af al 1. april , 
1971, foretages følgende ændring: 

§ 1, 'stk, 8 ,  a H a  således: 
,,stk., 3. Hvor, afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 4, stk. 2, udgør afgif- 
ten 56 pot. af en i overensstemmelse med 
reglerne, om toldværdien for værditoldplig- 
tige varer fastsat; værdi tillagt, tolden og 10 
pet. af det herved udkomne beløb." 

; § i i -  , . 

Loven træder i kraft v e d  Danmarks til- :. 
trædelse af De europæiske Fællesskaber. 
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. - § " 12. 

Stk. 1. Virksomheder, der ved lovens 
ikrafttræden har lager af radiogrammofoner 
og andre radiomodtagere, grammofoner, 
pladespillere og højttalere, kan få godtgjort 
halvdelen af den afgift i henhold til loven 
om forbrugsbegrænsende foranstaltninger, 

홢 der er. betalt ved virksomhedens indkøb eller 
indførsel af de nævnte lagervarer. Godt- 
gørelsen ydes kun for varer, der er bestemt; 
til afsætning. / 

Stk. 2. Det er eli, betingelse for at opnå 
afgiftsgodtgørelse efter stk. 1, at en specifi- 
ceret opgørelse over den godtgørelse, som 

: kræves, er toldvæsenet i hænde senest 8 
dage efter lovens ikrafttræden. Som bevis 
for, at de varer, for hvilke afgiftsgodtgørelse 
begæres, er afgiftsberigtiget forud for lovens 
ikrafttræden, skal virksomheden kunne 

, fremlægge indkøbsfakturaer, toldkvitterin- 
ger eller lignende. Disse bilag skal opbevares 
i 5 år efter lovens: ikrafttræden. 

Stk. 3. Afgiftsgodtgørelse ydes virksomhe- 
derne i forbindelse med afregningen af den 
almindelige,,, omsætningsafgift for januar 

' kvartal 1973. i z 

_ Stk. 4. Virksomheder, der ansøger om af- 
giftsgodtgørelse, skal give toldvæsenet ad- 
gang til at kontrollere de indsendte opgørel- 
ser ved eftersyn af lagre, forretningsbøger 
m.v. Virksomhedernes indehavere og de i 
virksomhederne beskæftigede personer skal 
yde toldvæsenet al fornøden vejledning og 
hjælp. 
^ Stk. 5. Den, der afgiver urigtig opgørelse 
til brug ved beregning af afgiftsgodtgørelse 
efter denne paragraf, straffes efter § 25 i lov 
om forbrugsbegrænsende foranstaltninger. 

' 
§ 13. 

Virksomheder, der ved lovens ikrafttræ-, 
den er registreret efter loven om afgift af 
spiritus m. m." skal inden 1. april 1973 
stille den i lovens § 7 omhandlede sikkerhed . 
for skyldige afgifter på mindst 100.000 kr. 

§ 14. 

Finansministeren bemyndiges til at fast- 
sætte bestemmelser om opgørelse af lager-, .- 
beholdninger af vin i forbindelse med lovens 
g e n n e m f ø r e l s e . . .  , 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. / I 
. Lovforslaget omfatter ændringer i følgende for- 

brugsafgiftslove: 
Merværdiafgiftsloven (lovforslaget § 1), 
lov om afgift, af spiritus m. m. (lovforslaget § 2), 
lov om afgift af vin og frugtvin m. m. (lovforslaget 

§3), 
lov om afgift af øl (lovforslaget § 4), 
tobaksafgiftsloven (lovforslaget § 5), 

홢 : lov om afgift af chokolade- og sukkervarer m. m. 
(lovforslaget § 6), 

lov om forskellige forbrugsafgifter, d. v. s. afgift 
af glødelamper m. v., afgift af mineralvand, afgift af 
tændstikker, afgift af cigar- og cigarettændere,, ,af- 
gift af kaffeekstrakter og kaffesûrrogater m. v., af- 
gift af spillekort og afgift af grammofonplader (lov- 
forslaget § 7), 

lov om afgift af benzin (lovforslaget § 8), 
lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger, 

. , - d. v. s. afgift af radio- og fjernsynsapparater m. v. I 
(lovforslaget § 9), , 

lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v. (lov- 
forslaget § 10). 

Lovfors1aget omfatter de ændringer i forbrugsaf- 
giftslovgivningen, som er en nødvendig følge af det 
samtidig hermed *genfremsatte forslag til toldlov. 
Disse ændringer er af redaktionel karakter. 

Herudover indeholder lovforslaget forslag til 
ændringer af loven om afgift af vin og frugtvin : 

. m. m., som er nødvendige for, at denne afgift kan 
.. opfylde E. 0. F.-, traktatens krav om, at varer, der 

indføres fra medlemsstaterne, ikke må pålægges 
højere interne afgifter end de afgifter, som pålægges 
lignende indenlandske varer. 

Fra den 1. januar 1973 skal det beløb, som rej- 
sende kan anvende til køb af varer, der kan indføres 
afgiftsfrit som rejsegods, forhøjes fra 350 kr. til ca. 
950 kr. For at modvirke incitamentet til en forøget 
afgiftsfri indførsel af radioapparater m. m. som rej- 

. segods, er det foreslået, at den gældende afgiftssats 
for radiogrammofoner og andre radiomodtagere, 
grammofoner, pladespillere og højttalere på 16 2/3 
pct. af værdien ind. afgift 홢 svarende til 20 pet. af 
værdien excl. afgift 홢 nedsættes til 1/11 af værdien 
ind. afgift 홢 svarende til 10 pet. af værdien exe1. 
afgift. Afgiften af f jernsynsmodtagere, som normalt 
vil have en højere værdi end 950 kr., er ikke fore- 
slået nedsat. ,, :. 
. For at undgå, at handlende lider tab på lagre af 

de omhandlede varer, indeholder forslaget en be- 
stemmelse bm, at der kan ydes afgiftsgodtgørélse , 
svarende' til afgiftsnedsættelsen til " virksomheder, 
som ved lovens ikrafttræden har lager af radiomod- : 
tagere m. v., for hvilke de ved leveringen fra de af- 
giftspligt] gé virksomheder eller ved indførslen * fra 
udlandet har betalt afgift efter de nugældende be- 
stemmelser. v  ̂ i . 
'"Uét er endelig i forbindelse med Danmarks til- 

slutning' til ;EF 'foreslået at indføré en afgift "af kaffe 
svarende til différencen mellem den nu gælden de 
told på kaffe på '.,kr. 87 øre pr. kg og dén nmæ 
rende EF-told på, 7 pet. af værdien, som det i told- 
lovsforslaget ér ; foreslået at sætte i kraft fra I. ja- 
nuar 1973. Bestemmelserne herom foreslås; indsat i; 
loven om forskelligt'forbrugsafgifter under denne; ; 
lovs afsnit1 VII, der 4 ; den' nugældende affattelse 
omfatter afgift: af kåffeekstrakter, kaffesurrogater 
og kaffetilsætning. 

I lovforslaget.er desuden optaget nogle forslag til 
ændringer i chdköladeafgiftslöven og i spiritusaf- 
giftsloven, som ikke har noget at gøre med Dan- 
marks forestående indtræden i EF. 

Det er således foreslået at foretage en mindre ju-' 
stering af det efter loven om afgift af chokolade- og 
sukkervarer afgiftspligtige vareområde. Herefter 
skal visse mælkeprodukter med indhold af kakao 
samt kage- og buddingpulvere o. lign. med indhold 
àf kakao ikke være omfattet af afgiftspligten. 

For at modvirke en utilbørlig udnyttelse af den 
kredit, der efter/spiritusafgiftsloven indrømmes på 
betalingen, af spiritusafgiften, er der foreslået en 
skærpelse af de sanktioner, der kan bringes i an ven- 
delse. Det drejer sig bl. a. om at gennemføre en ud- 
videt' adgang til at pålægge en virksomhed en kor- 
tere angivelsesfrist og en kortere betalingsfrist end 
den normale. Endvidere foreslås, at der kræves en 
sikkerhedsstillelse på mindst 100.000 kr. for at 
kunne drive registreret virksomhed efter spiritusaf- 
giftsloven. Endelig er det for at modvirke ulovlig 
hjemmefremstilling af spiritus foreslået, at virksom- 
heder, der sælger destillationsapparater, skal give 
toldvæsenet oplysning om købers navn og adresse. 

Provenutabet ved den foreslåede nedsættelse; af , 
, . afgiften af radiomodtagere m. m. er anslået til 30 

mill. kr. på årsbasis og til 5 mill. kr. for indevæ- 
rende finansår. Hertil kommer i finansåret 1973-74 
et engangstab véd lagergodtgørelsen, som er anslået 
til ca. 5 mill. kr. 
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De foreslåede ændringer af yinafgiftsloven vil 
medføre et provenutab, som anslås til godt 1/2 mill. 
kr. - . 

Omlægningen af en del af kaffetolden til en afgift 
på kaffe bevirker, at den samlede told- og afgiftsbe- 
lastning på kaffeimporten stort set bliver uforan- 
dret. En stigende del af toldbeløbét 홢 fra 1. januar 
1978 hele tolden 홢 skal dog overføres til EF. 

Lovforslagets øvrige bestemmelser påvirker ikke 
statskassens indtægter.. 

Lovforslaget vil ikke medføre nogen udvidelse af 
administrationen. 

Der henvises i øvrigt, til de nedenfor anførte 
bemærkninger til 10vforsIagets enkelte bestemmel- 
ser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
홢 Til § 1. 

Lov om almindelig omsætningsafgift (merværdi- 
I afgift), jfr. lovbekendtgørelse iu,. 512 af 1. december 

1971, er senest ændret ved lov nr. 221 af 7. juni 
1972 (ændring af reglerne om byggegodtgørelse). 

Ad nr. 1. 
Merværdiafgiftslovens. § 29, stk. 2, er omformule- 

ret, fordi toldlovens værdiregler efter toldlovsforsla- 
get ikke alle vil fremgå af de kapitler, der er nævnt i 
det nugældende stk. 2. Reglerne for emballage er 
således optaget i de almindelige bestemmelser til 
tariffen i bilag 1 til toldlovsforslageb. 

Ad nr. 2 og 3. 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter, 

foranlediget af toldlovsforslaget. 

Ad nr. 4. 
Ifølge den gældende § 29, stk. 3, indrømmes der 

afgiftsfrihed for varer, der efter toldlovens § 46, nr. 
1, midlertidigt indføres toldfrit til reparation, bear- 
bejdning, komplettering eller emballering m. v. Ef- 
ter toldlovsforslaget bortfalder bestemmelserne i § 
46, nr. I, idet disse bestemmelser sammenarbejdes 
med reglerne om materialtoldgodtgørelse. 

Ved den foreslåede ændring af § 29, stk. 11, gives 
I : der toldvæsenet mulighed for i samme omfang som 

hidtil at give afgiftsfrihed for varer, der indføres 
midlertidigt til reparation eller rengøring. 
: Samtidig foreslås en ny formulering af den gæl- 

dende bestemmelse om afgiftsfri indførsel af varer, 
der indføres midlertidigt til bearbejdning for uden- 
landsk regning. Bestemmelsen er hidtil fortolket 
således, at udtrykket bearbejdning også omfatter 
komplettering og emballering. Efter den nye formu- 

I , lering fremgår dette af lovteksten. 홢 

,  Til 9 2. 
Lov om afgift af spiritus m. m. er senest bekendt- 

gjort ved lovbekendtgørelse nr. 135 af 1. april 1971. 
Afgiftssatserne er ændret ved lov nr. 412. af 15. sep- 
tember 1972. 홢 

Ad nr. 1, 2 og 3. 
Ændringsforslaget går ud på, at der kræves en 

sikkerhedsstillelse på mindst 100.000 kr. som betin- 
gelse for at kunne drive, registreret virksomhed med 
deraf følgende adgang til at få spiritus overført af- 
giftsfrit og betale afgift efter en i loven angivet 
frist. 

Ad ny. 4 og 5. 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter og 

foranlediget af toldlovsforslaget., ; 

Ad nr. 6. 
Ændringsforslaget tager sigte på at gennemføre 

en udvidet adgang til at pålægge en virksomhed en 
kortere angivelsesfrist og en kortere betalingsfrist 
end den normale Dette skal efter forslaget kunne 
ske, hvis en virksomhed ikke betaler afgift rettidigt, 
eller der for toldvæsenet foreligger oplysninger om 
virksomhedens forhold, der gør det overvejende 
sandsynligt, at skyldig afgift ikke vil blive betalt 
rettidigt. Under de samme betingelser skal dei: 
kunne kræves fuld sikkerhedsstillelse for afgiftsskyl- 
den og være mulighed for, at virksomhedens regi- 
strering inddrages straks efter betalingsfristens ud- 
løb. 

Ad nr. 7 og 8. 
HjemmèfrmristilIfng af spiritus er ulovlig. For at 

give bedre muligheder for at opklare overtrædelser, 
er det foreslået, at virksomheder, der sælger eller 
udlejer destillationsapparater o. lign., skal give told- 
væsenet oplysning om navn og adresse på de pågæl- 
dende købere eller lejere. 

Til 8 3. 
Lov nr. 98 af 17. marts 1971 om afgift af vin og 

frugtvin m. m. 
Ad nr. 1. 

Ændringsforslaget er af redaktionel karakter og 
tilsigter en tydeliggørelse af lovteksten. 

Ad nr. 2. , 
. E. 0. F.-traktaten indeholder i artikel 95 et for- 

bud imod, at medlemsstaterne direkte eller indi- 
rekte pålægger varer fra andre medlemsstater in- 
terne afgifter af nogen art, som er højere enci de af- 
gifter, som direkte eller indirekte pålægges lig- 

, nende indenlandske varer. Det er endvidere forbudt 
medlemsstaterne at pålægge varer fra andre med- 
lemsstater interne afgifter, som indirekte vil . kunne 
beskytte produktionen-af andre varer. 
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Den danske beskatning af vin og frugtvin m. m. 
opfylder ikke disse krav. 

Efter den gældende lov 0111, afgift af vin og frugt- 
vin m. m. beskattes her i landet fremstillet frugtvin 

. med en lavere afgift end indført frugtyin. Afgiften 
af dansk frugtvin udgør for varer af bordvinstype 3, 
kr. 85 øre pr. liter og for andre;frugtvine (hedvins- 
typer) 6 kr. 25 øre pr. liter. Indført: frugtvin be- 
skattes derimod efter samme satser som indført 
clruevin. For indførte vine af bordvinstyper er afgif- 
ten 6 kr. eller 20 irr. pr. liter, afhængig af om varen 
indføres på fustager eller på flasker og lignende 
beholdere. Er varen mousserende, forøges afgiften 
yderligere til 42 kr. pr. liter. For indførte vine af 
hedvinstyper udgør afgiften 11 kr. 60 øre eller 27. 
kr. pr. liter, afhængig af om varen indføres på fusta- 
ger eller på flasker og lignende beholdere. 

Det forhold, at de gældende danske afgiftssatser 
er højere for vin, som indføres på flasker, end for 
vin, som her i landet aftappes på flasker,, medfører 
en beskyttelse for aftapning af vin her i landet. 

De gældende danske beskatningsregler medfører 
endvidere, at der ydes beskyttelse til en dansk frem- 

. stilling af mousserende vin. Danske virksomheder, 
der indfører bordvin på fustager og herefter gør 
varen mousserende ved eftergæring eller ved tilsæt- 
ning af kulsyre, vil af den således fremstillede mous- 
serende vin alene komme til at betale afgift af den 
indførte bordvin (6 kr. pr. liter). Hvis varen deri- 
mod indføres fra udlandet i mousserende stand, 
udgør afgiften som nævnt 42 kr. pr. liter. 

Ved lovforslaget foreslås for så vidt angår frugt- 
vin, at forskellen mellem afgiften af indført frugtvin 
og afgiften af dansk frugtvin ophæves, idet de oven- 
nævnte afgiftssatser for dansk frugtvin på 3 kr. 85 
øre pr. liter og 6 kr. 25 øre pli. liter også kommer til 
at omfatte indført frugtvin. 

Efter den gældende lov skal dansk frugtvin, som 
fremstilles af frugter, der ikke er almindeligt avlede 
her i landet, beskattes som frugtvin af hedvinstype, 
d. v. s. med en afgift på 6 kr. 25 øre pr. liter, uanset 
varens ethanolstyrke. I forbindelse med at indførte 
frugtvine fremtidig vil blive beskattet efter samme 
satser som danske frugtvine, foreslås det (pkt. 2 A), 
at den nævnte bestemmelse ændres, således at alle 
frugtvine af bordvinstype (varer, som har et etha- 
nolindhold på højst 14-rumfangsprocent, og som ikke 
indeholder druebestanddele, druevin eller rosinvin) 
beskattes efter satsen 3 kr. 85 øre pr. liter. Anden 
frugtvin foreslås beskattet med 6 kr. 25 øre pr. liter. 

Efter lovforslaget ophæves forskellen mellem af- 
giften af vin indført på flasker-og'vin indført på fu- 
stager, idet afgiftssatserne på 6 kr. pr. liter og 11 kr. 
60 øre pr. liter foruden for fustagevarer også kom- 

mer til at gælde for vin indført på flaske. Da danske 
vinimportører skal tilsvare afgiften på grundlag af 
de tilførte mængder og således bl. a. må betale afgift 
af det svind, der sker under varernes lagring her i 
landet og ved aftapningen på flasker, vil det i for- 
bindelse med en ophævelse af særafgiften af flaske- 
varer for at opnå ligelighed i beskatningen være 
nødvendigt, at indførte flàskevarer belastes med et 
udligningstillæg svarende til svindet m. v. i fustage- 
varerne under lagringen og tapningen her. i landet. 
En bestemmelse herom er optaget i lovforslaget. 

Afgiften for mousserende, vin, fremstillet efter 
champagnemetoden,;er foreslået opretholdt uændret 
til 42 kr. pr. liter. For al anden mousserende vin 
(herunder mousserende vin fremstillet på tryktank) 
er foreslået en afgiftssats på 11 kr. 60 øre pr. liter. 
Herved vil .beskyttelsen af dansk fremstilling af 
mousserende vin blive ophævet. 

Ad i-ir-. 3. 
Ved forslaget præciseres det, at efterbehandling 

her i landet af indført vin, der medfører en ændring 
af den på varen hvilende afgift, skal betragtes som 
fremstilling. Afgiften af varen vil herefter blive be- 
rigtiget efter den afgiftssats, som svarer til varen, i 
den færdigbehandlede stand. 

Ad nr. 4 og 5. 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter og 

foranlediget af toldlovsforslaget. 

Ad nr. 6. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af det under , . 

nr. 2 anførte lovforslag. 

- Pil § 4. 
Bestemmelserne om afgift af øl er optaget i lo vbe- 

kendtgørelse nr. 242 af 1. juni 1971. 

Ad nr. 1 og 2 . .  : 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter og 

foranlediget af toldlovsforslaget. 

Til § 5. 
Lov om tol)aksafgifter er senest bekendtgjort ved 

lovbekendtgørelse nr. 138 af 1. april 1971. Afgifts- 
satserne for cigaretter er senest ændret ved lov nr. 
413 af 15. september 1 9 7 2 . . .  

Ad nr. 1 og 2. 
홢Ændringsforslagene er af redaktionel karakter 

og foranlediget af toldlovsforslaget. 

Til § 6. 
Lov om afgift af chokolade-' og sukkervarer m. m. 

er senest bekendtgjort ved lovbekendgørelse nr. 139 
af 1. april 1971. ' 
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Ad nr. l og 2. 
Lovforslaget går ud på at gennemføre en mindre 

Udvidelse af det vareområde, der ikke er omfattet af 
afgiftspligten. Det drejer sig dels om visse kakaöhol- 
dige mælkeprodukter, der er færdigfremstillede til 
forbrug, f. eks. kvark, budding og fromage, som har 
et indhold af kakao, på mindre end 5 pet., dels om 
buddingpulver, kagepulver o. lign., som har et ka- 
kaoindhold på mindre end 25 pet. 

Ad nr. 3, 4 og 5. 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter 

foranlediget af toldlovsforslaget: 

v . Til § 7. 
Lov om forskellige forbrugsafgifter er senest be- 

kendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 144 af 1. april 
1971. 

Ad nr. 1 . .  
Ifølge loven om internationalt udviklingsarbejde 

finansieres Industrialiseringsfonden for Udviklings- 
landene ved overførsel til fonden af en trinvis sti- 
gende andel af nettotoldindtægterne af kaffe, kaffe- 
erstatning med indhold af kaffe samt kaffeekstrak- 
ter. Fra 1. januar 1972 og følgende år udgør denne 
andel 50 pet. 

Ved Danmarks indtræden i det europæiske øko- 
nomiske fællesskab må den danske told på kaffe, 
der udgør 1 kr. 87 øre pr. kg for rå kaffe og 2 kr. 30 
øre pr. kg for brændt kaffe, tilpasses den lavere 
toldsats, der gælder i fællesmarkedet. Tolden opkræ- 
ves her som en værditold efter en sats, der for tiden 
for rå kaffe er fastsat til 7 pet. En stigende del af 
det provenu, som. tolden indbringer, og fra I. januar 
1978 det fulde beløb skal overføres til fællesskabet. 

For fortsat at kunne knytte fondens finansiering 
til kaffeforbruget foreslås det at indføre en afgift på 
kaffe svarende til differencen mellem den nugæl- 
dende finanstold på kaffe og den told, som skal 
gælde fra Danmarks indtræden i fællesmarkedet. 

,. I . Bestemmelserne herom foreslås indsat i loven om 
forskellige forbrugsafgifter under afsnit VII (§ 11), 
der i den nugældende affattelse omhandler afgift af 
kaffeekstrakter, kaffesurrogater og kaffetilsætning. 

I det samtidig hermed fremsatte forslag til told- 
lov er foreslået en toldsats for rå kaffe på 7 pet. af 
værdien, og således at denne sats gælder straks, 
d. v. s. uden en trinvis nedtrapning fra d.en gæl- 
dende sats. Herved opnås, at en beregnet afgift, 
som svarer til differencen mellem den nugældende 
danske told og fællesmarkedstolden, ikke skal æn- 
dres i takt med en trinvis ændring af tolden. 

En toldsats på 7 pct. af værdien kan med de i . 
1971 gælderide-importpriser for rå kaffe beregnes at 

ville svare til eri told på ca. 52 øre pr. kg. I nærvæ- 
rende lovforslag er herefter foreslået en afgiftsats 
for rå kaffe på 1 kr. 35 øre pr. kg. 

Det er foreslået, at afgiften af rå kaffe erlægges i 
forbindelse med indførslen, hvilket også skal gælde 
for rå kaffe, der indføres til videre forarbejdning her 
i landet, f. eks. brænding af kaffe og fremstilling af 
kaffeekstrakt. Ved denne fremgangsmåde undgås en 
særlig afgiftsmæssig registrering af de pågældende 
danske virksomheder. 

Ved brænding af kaffe opstår et yægttab. For at 
skabe afgiftsmæssig ligestilling mellem kaffe, der 
brændes her i landet, og brændt kaffe, der indføres 
fra udlandet, er der for brændt kaffe, der indføres 
fra udlandet, foreslået en afgiftssats på 1 kr. 70 øre 
pr. kg. 

For at skabe afgiftsmæssig ligestilling mellem kaf- 
feekstrakt, der indføres, og en vare, der fremstilles 
her i landet, er der for kaffeekstrakt foreslået en 
afgiftssats på 4 kr. 05 øre pr. kg, hvilken sats mod- 
svarer afgiften af det til fremstilling af 1 kg kaffeeks- 
trakt medgåede kvantum rå kaffe. Det bemærkes 
herved, at der ifølge foreliggende oplysninger ikke 
for tiden sker fremstilling af kaffeekstrakt her i 
landet. Der foretages i et mindre omfang ompak- 
ning af indført kaffeekstrakt. 

Det er endvidere foreslået, at der erlægges afgift 
af varer under toldtariffens pos. 09.01 C og andre 
varer end ren kaffeekstrakt under pos. 21.02 A. Det 
drejer sig hovedsageligt om kaffeerstatning med 
indhold af kaffe og varer fremstillet på basis af kaf- 
feekstrakt. Afgiften foreslås beregnet af varens ind- 
hold af kaffe eller kaffeekstrakt. 

For den hidtidige afgift på kaffeerstatning og kaf- 
fetilsætning er afgiftssatsen, 64 øre pr. kg fore- 
slået uændret. For blandinger af de nævnte varer 
med kaffe foreslås, at denne afgift alene svares af 
varens indhold af kaffeerstatning eller kaffetilsæt- 

, ning. De øvrige regler, herunder registrering af frem- 
stillingsvirksomheder, er foreslået opretholdt m ed en- 
kelte redaktionelle ændringer. 

Provenuet af den foreslåede afgift af kaffe, kaffe- 
ekstrakt samt varer med indhold af kaffe og kaffe- 
ekstrakt anslås på grundlag af importtallene for 
året 1971 at ville udgøre ca. 80 mill. kr. årligt. 
. I 1969 og 1970 indbragte tolden af kaffe m. v. ca. 

100 mill. kr. pr. år. I finansåret 1971.,72 var beløbet 
ca. 14:9 mill. kr. Ved beregningen af det beløb, som 
under den nuværende ordning normalt vil tilfalde 
Industrialiseringsfonden, må der bortses fra det 
éngangsbeløb, som i finansåret 1971-72 indkom ved 
den ekstraordinære kréditoplagsafregning som følge 
af kreditoplagets bortfald i 1971, hvorved beløbet 
for 1971-72 reduceres til 112 mill. kr. Med udgangs- 

94 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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punkt i dette tal skal fonden for at opnå uændret 
kapitaltilførsel modtage 56 mill. kr. årligt svarende 
til 70 pet. af afgiftens provenu vedrørende kaffe, 
kaffeekstrakt og varer med indhold af kaffe og kaf- 
feekstrakt, jfr. det af udenrigsministeren samtidig 
hermed stillede forslag til lov om ændring af lov om 
internationalt udviklingsarbejde.. 

Provenuet af afgiften af kaffeerstatning og kaffe- 
tilsætning, ca. V2 mill. kr. årligt, vil fortsat indgå 
ubeskåret i statskassen. 

Ad nr. 2. 
Ændringsforslaget er af redaktionel karakter for- 

anlediget af toldlovsforslaget. 홢홢홢 홢 홢 

Til § 8. 
Lov Ùr. 510 af 18. december 1970 om afgift af 

benzin. Afgiftssatsen er ændret ved lov nr. 415 af 
15. september 1972. 

Til nr. 1 og 2. 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter 

foranlediget af toldlovsforslaget. 

Til § 9. 
Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger er 

senest bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 143 
af 1. april 1971. 

Ved lovforslaget foreslås, at den gældende afgifts- 
sats for radiogrammofoner og andre radiomodtage- 

. . re, grammofoner, pladespillere og højttalere på 162/3 
pet. af værdien . ind. afgift 홢 svarende til 20 

pot. af værdien excl. afgift 홢 nedsættes til 1/11 af 
værdien incl.. afgift 홢 svarende til 10 pet. af vær- 
dien exel. afgift. Herved tilsigtes åt modvirke en 
forøget indførsel af de pågældende varer afgiftsfrit 
som rejsegods, når 'det beløb, som rejsende kan an- 
vende til køb af varer, der kan indføres told- og af- 
giftsfrit som. rejsegods, fra 1. januar 1973 forhøjes 
fra 350 kr. til ca. 950 kr. Afgiften af f jernsynsmod- 
tagere er ikke foreslået nedsat, 

Til S 10. 
Lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v. er 

. senest bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 142 
af 1. april 1971. 

Ændringsforslaget er af redaktionel karakter og 
foranlediget af toldlovsforslaget. 

Til §11. 
Loven foreslås sat i kraft ved Danmarks tiltræ- 

delse af De europæiske Fællesskaber. 

Til § 12. 
Det er foreslået, at virksomheder, der ved lovens 

ikrafttræden har lager af varer, hvis afgiftssats 
ifølge § 9 nedsættes til halvdelen af den gældende . 
sats, kan opnå godtgørelse af halvdelen af den for 
varerne betalte afgift. , , 

Til § 13. 
Forslaget tilsigter at give de allerede registrerede 

virksomheder en frist på 3 måneder til at efterkomme 
kravet om sikkerhedsstillelse, jfr. § 2, nr. l. 
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Lov om almindelig ornsætnings,afg'ift (mer- 
værdiaJgiftj, jfr. lovbekendtgørelse nr. 512: af 
1. december 1971, som ændret ved lov nr. 221 
af 7. juni 1972. 

" 1홢4.'- 
홢 §29 .  

Si/c. 2. Afgiften udgør 15 Pct., af en i over- 
ensstemmelse med reglerne i toldlovens ka- 
pitel 4, jfr. kapitel 8, fastsat værdi tillagt 
tolden og eventuelle andre afgifter, der skal 
betales i forbindelse med indførslen, bortset 
fra afgiften efter denne lov. 

Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 
ved indførsel af' varer i samme omfang og 
under samme betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens §§. 21-30,  § 32, § 
34, nr. 1홢5, 7 og 9, og §§ 37-47. 

Stk. 9. Finansministeren kan i tilfælde, 
hvor betingelserne for toldgodtgørelse efter 
toldlovens §§ 64-66  og § 68 er opfyldt, yde 
afgiftsgodtgørelse i samme omfang som 
toldgodtgørelse. Det samme gælder, hvor 
det er åbenbart, . at forudsætningerne for 
afgiftsfrihed har foreligget ved indførslen. 

Stk. 11. Toldvæsenet kan på nærmere 
I 홢 . fastsatte vilkår tillade afgiftsfri indførsel af 

varer, der indføres midlertidigt til bearbejd- 
ning for udenlandsk regning. 

Lov om afgift af spiritus w. m., jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 135 af 1. april 1971, som 
ændret ved lov nr; 41,2 af 15. september 1972. 

Lovforslaget. 

§ 1 .  

I lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 512 
af 1. december 1971, som ændret ved lov nr. 
221 af 7.juni 1972, foretages følgende æn- 
dringer : 

I. §29, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Afgiften udgør 15 pet. af en i 

overensstemmelse med reglerne om toldvær- 
dien for værditoldpligtige varer fastsat 
værdi tillagt tolden og eventuelle andre af- 
gifter, der skal betales i forbindelse med ind- 
førslen, bortset fra afgiften efter denne lov." 

2. § 29, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens §§ 18-25, § 27, 
§ 29, nr. 1-5, 7 og 9, og §§ 32-42." 

3.1 § 29; stk. 9, ændres ordene 홢§§ 64-66 og 
§ 68" til: 홢§§ 59-61 og § 65". 

4. § 29, stk. 11, affattes således: 
"Stk. 11. Toldvæsenet kan på nærmere 

fastsatte vilkår tillade afgiftsfri indførsel af 
varer, der indføres midlertidigt til repara- 
tion eller rengøring. Toldvæsenet kan endvi- 
dere tillade afgiftsfri indførsel af varer, der 
indføres midlertidigt til bearbejdning, kom- 
plettering eller emballering for udenlandsk 
regning." 

§ 2. 

I lov om afgift af spiritus m. m., jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 135 af 1. april 1971, 
som ændret ved lov nr. 412 af 15. september 
1972, foretages følgende ændringer: 
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1. \ 
§ 6. Den, der med henblik på salg her i 

landet fremstiller eller indfører varer, der er 
afgiftspligtige efter § 1, skal anmelde sin 
virksomhed til registrering hos toldvæsenet. 

Stk. 2. Til de registrerede virksomheder 
' udstedes et bevis for registreringen. 

S 7. Den, der driver mellemhandel med 
varer, der er afgiftspligtige efter § 1, kan 
anmelde sin virksomhed til registrering hos 
toldvæsenet. 

Stk. 2. Til de registrerede virksomheder 
udstedes et bevis for registreringen. 

2u 
§ 8. Virksomheder, der er registreret efter 

§ 6, er berettiget til at indføre varer, der er 
afgiftspligtige efter § 1, uden at berigtige 
afgiften ved indførslen. 

' § 11. -  ' C ' 
Stk. '5. Virksomheder, der er registreret 

efter § 6, skal for hvert kvartal opgøre til- 
gangen af ubanderolerede varer, hvoraf af- 
giften ikke er berigtiget, med tillæg af den 
formindskelse eller fradrag'af den forøgelse, 
der er sket i kvartalet i lagerbeholdningen af 
sådanne varer, og med fradrag af ubandero- 
lerede varer, der omfattes af § 13, stk. 1. 
Hvis mængden eiter denne opgørelse over- 
stiger mængden af de af virksomheden i 
kvartalet banderolerede varer, betales der 
afgift af forskellen. 

§ 23. 홢 홢 '  
Stk..3. Virksomheder, der indfører, frem- 

stiller eller driver mellemhandel med etha- 
nolholdige ekstrakter, essenser o. lign., der 
ikke er omfattet af afgiftspligten efter § 1, 
skal føre deres regnskab på en sådan måde, 
at de er i stand til på begæring at give told- 
væsenet oplysning om salget af varer' af 
nævnte art til hver af de i § 6 omhandlede 
virksomheder. 

3. 
§ 9. Virksomheder,. der er, registreret efter 

§ 7, er berettiget til, uden at afgiften er be- 

Lovf or slaget. 

1 . § §  6 og 7 affattes således: 
홢§ 6. Den, der med henblik på salg her i 

landet fremstiller eller indfører varer, der er 
afgiftspligtige efter § 1; skal anmelde sin 
virksomhed til registrering hos toldvæsenet. 
. Stk. 2. Den, der driver mellemhandel med 

varer, der er afgiftspligtige efter § 1, kan 
anmelde sin virksomhed; til registrering hos 
toldvæsenet. 

§ 7. Registrering af en virksomhed er be- 
tinget af, at der efter nærmere af finansmi- , 
nisteren fastsatte regler stilles sikkerhed for 
skyldige afgifter på mindst 100.000 kr. 

Stk. 2, Til de registrerede virksomheder 
udstedes et bevis for registreringen." 

2.1 § 8; stk; l,, i § 111, stk. 6, og i § 23, sth. 3, 
ændres ordene 홢§ 6" til: 홢§ 6, stk. 1,". ' " 

3. I § 9  ændres ordene 홢§ 7" til: 홢§ 6, stk.. 
, -2«t 홢 홢 ' , .  ̂
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rigtiget, at modtage banderolerede varer til 
videresàlg engros til andre handlende, re- 
stauratører m. v. fra den virksomhed, som 

: har foretaget banderoleringen. 

4 .  "  
§ 14. Finansministeren kan fastsætte reg- 

ler om afgiftsfrihed for varer, der af registre- 
rede virksomheder leveres til de i toldlovens 
§ 35 omhandlede diplomatiske repræsentati- 
oner, internationale institutioner, m. v. samt 
de hertil knyttede personer. ; 

5.'" 홢 홢 
§ 16. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under samme betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens § 21, § 22, stk. 1, 
nr. 1 og 2, § 32, § 38, § 45 og § 46, nr. 2. 

6. 
§ 21. Toldvæsenet kan pålægge én virk- 

somhed, der ikke betaler afgift rettìdigt, at 
afgive den i § 19, stk. 1, omhandlede angi- 
velse for kortere perioder end en måned. 

Stk. 2. Toldvæsenet kan endvidere på- 
lægge en virksomhed, der ikke betaler afgift : 
rettidigt, en kortere betalingsfrist end den i 
§- 20, stk. 1, angivne eller kræve, at der stil- 
le's sikkerhed for afgiftens betaling. , 

Stk. 3. Betales forfalden afgift ikke senest 
den 14. dag efter betalingsfristens udløb, 
kan toldvæsenet inddrage registreringen af 
virksomheden, indtil de forfaldne afgifter er 
betalt. , 

7. 
홢 § 27. Med bøde straffes den, der: 

2) Overtræder § 1, stk. 2, 2. punktum, eller 
stk. 3, § 4, § 6, stk. 1, § 17, stk. 1 el- 

Lovforslaget. 

4. I § 14, stk. 1, ændres ordene 홢§ 35" til: 
홢§ 30". 

5. 9 16 affattes således: 
"ê 16. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 1, nr. 1 
og 2, § 27, stk. 1, nr. 1 og 3, § 33, § 40 og § 41, 
nr. L" 

6. § 21 affattes således: 
홢§ 21. Betaler en virksomhed ikke afgift 

rettidigt, eller foreligger der for toldvæsenet 
oplysninger om virksomhedens forhold, der 
gør det overvejende sandsynligt, at skyldig 
afgift ikke vil blive betalt rettidigt, kan 
toldvæsenet pålægge virksomheden at af- 
give den i § 19, stk. 1, omhandlede angivelse 
for kortere perioder end en måned. Toldvæ- 
senet kan endvidere i sådanne tilfælde på- 
lægge virksomheden en kortere betalings- 
frist end den i § 20, stk. 1, angivne og kræ- 
ve, at dér stilles fuld sikkerhed for afgifts- 
skylden. 

Stle. 2. Betales forfalden afgift ikke senest 
den 14. dag efter betalingsfristens udløb, 
kan toldvæsenet inddrage registreringen af 
virksomheden, indtil de forfaldne afgifter er 
betalt. Er der i henhold til stk. 1 sket for- 
kortelse af afgiftsperiode og/eller betalings- 
frist, kan registreringen inddrages straks 
efter betalingsfristens udløb." 

7. I § 27, stk. 1, nr. 2), indsættes efter 
홢§ S 24, stk. 2": " , § 32 a." 
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ler stk. 2, 2. punktum, § 18, § 19, stk. 1 
eller 2, § 23, stk. 2, 3 eller 4, § 24, stk. 2. 

8. 

Lov nr. 98 af 17. marts 1971 om afgift af 
vin og frugtvin m. m. 

1. 
§ 1. 
Stk. 2. Fritaget for afgift efter denne lov 

. er: 
1. varer med et ethanolindhold på højst 2,5 

rumfangsprocent, , 
2. varer, der ikke er fremstillet af gæret 

saft o. lign. eller af gæret honning, 
3. varer, der er tilsat andre spiritusafgifts- 

pligtige varer end ethanol, og 
4. varer, der, fordi de indeholder bitter- 

eller aromastoffer, sukker ' ni. v., har 
karakter af spiritus. 

2. 
§ 2. Afgiften udgør pr. liter: 

1. for varer, der indføres i 
flasker og lignende behol- 
dere 
A. bordvin og varer af bord- 
vinstype 
a. mousserende varer . . . .  42 kr. 00 øre 

b. ikke-mousserende varer. 20 kr. 00 øre 

B. andre v a r e r . . . . . . . .  i . 27 kr. 00 øre 

Lovforslaget. 

8. Efter § 3,9 indsættes: 
홢§ 32 a. Det påhviler virksomheder, der 

sælger eller udlejer . destillationsapparater 
0.11.n., som er egnede til fremstillingaf af SPi7 
ritus,, til forbrugere, at sikre sig identiteten 
af købere eller lej ere af sådanne apparater 
og at give toldvæsenet oplysning om navn, 
stilling og adresse på de pågældende. 

Stk. 2. Meddelelse om de i en måned sted- 
fundne salg eller udlejninger skal afgives , 
inden udgangen af den påfølgende måned." 

홢홢홢. § 3. 

I lov nr. 98 af 17. marts 1971 om afgift af . ' 
vin og frugtvin m. m. foretages følgende 
ændringer: 

1. I § stk. 2, ændres ;,denne lov" ; til: 
홢kapitel I,". , ; - ; ; .. 

2. § 2 affattes således: : , 홢 
홢§ 2. Afgiften udgør pr. liter: 

1. for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, 
. nr. l og 3 , '  홢홢 홢 

A. bordvin og varer af,bordvinstype! 

a. mousserende viii., . 
fremstillet efter 
champagnemetóden 42 kr. 00 øre 

b. 'anden mousserende 
v i n . . . . . . . . : . . . ! . . . ,  11 kr. 60 øre . 

c. ikke-mousserende 홢 
. v a r e r . . . . . . . . . . . .  6 kr. 00 øre 

: B. andre - v a T e r . . ,  11 kr. 60 øre 



1501, .. Bilag til f. 1.1. vedr. forskellige lovbestemmelser om forbrugsafgifter. 1502 . 

Gældende love. 

2. for varer, der indføres i a n -  
- dre beholdere , 홢 * , , , . ' 

A. bordvin og varer af bord- 
vinstype 6 kr. 00 øre 

B. andre varer 11 kr. 60 øre 

3. for varer, der fremstilles her 
i landet 
A. bordvin og varer af bord- 
vinstype,;jfr. stk. 2 3 kr. 85 øre 
B. andre varer 6 kr. 25 øre 

Stk. 2. Bestemmelsen i stk. 1, 'nr. 3 A, 
omfatter alene varer med et ethanolindhold 
på højst 14 ruitif;angsprocent. Varerne må 
ikke indeholde druebestanddele, druevin el- 
ler rosinvin og skal være fremstillet af ra- 
barber eller sådanne frugt- og bærsorter, 
som er almindeligt avlede her i l a n d e t .  

3. 

4. 
§ 9. Finansministeren kan fastsætte reg- 

ler om afgiftsfrihed for varer, der af registre- ; 
rede virksomheder leveres til de i toldlovens 
§ 35 omhandlede diplomatiske repræsentati- 
oller, internationale institutioner m. v. samt 
de hertil knyttede personer. 

5. .  홢 . .  
§ 12. Der indrømmes afgiftsfrihed ,'\Ted 

indførsel af varer i samme omfang og under 
samme betingelser som fastsat for toldfrihed 
efter toldlovens § 21, § 22, stk. 1, nr. I og 2, 
§ 30, nr. 1, § 32, § 38, § 45 og § 46, nr. 2. 

6. 
§ - 19. Dækningsafgiften udgør 6 ler. pr. 

Lovforslaget. 

2..for varer, der omfattes af § 1, stk. 1, nr. 2, ' 

A. varer af bordvinstype, 
som har et ethanolind- 
hold på højst 14 rum- 
fangsprocent, og som 

. ikke indeholder drue- 
bestanddele, druevin el- 
ler rosinvin 3 kr. 85 øre 

B. andre varer . . . . . . . . . .  6 kr. 25 øre 

Stk. 2. For. varer, der indføres i flasker og 홢 - 
lignende beholdere, opkræves efter nærmere 홢 
af finansministeren fastsatte regler et udlig- 
ningstillæg på 3 pet. af afgiften efter stk. 1." 

3. I § 4 indsættes efter stk. 1 som nyt 
stykke: 

,,ßtlc. 2. Efterbehandling af afgiftspligtige 
varer, herunder eftergæring og tilsætning af 
kulsyre til varerne, anses for fremstilling, 
såfremt behandlingen medfører, at varens ; 
afgiftsmæssige klassificering efter § 2, stk. I,, 
ændres. ; < ' 

Stk. 2 bliver herefter stk. 3. 

4. I § 9, stk. 1, ændres ordene 홢§ 35" til: 
홢§ 3 0 " . .  

5.. § 12 affattes således: 
홢§ 12. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsél ,af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for tqldfrihed efter toldlovens § 18, stk. 1, 
nr. 1 og 2, § 25, nr. 1, § 27, stk. 1, nr. 1 og 
3, § 33, § 40 og § 41, nr. 1." 

6. § 19, stk. 1, affattes således: 
. "Dækningsafgiften beregnes efter afgifts- 
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liter af den til varernes fremstilling medgå- 
ede bordvin og 11 kr. 60 øre pr. liter af den 
medgåede hedvin. 

Lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 242 af L juni 1971. 

1. 
§ 53. Finansministeriet bemyndiges til at 

yde de i henhold til nærværende lov afgifts- 
pligtige virksomheder godtgørelse af afgift 
af varer, der returneres eller går tabt ved 
indbrud eller brand såvel i virksomheden 
som under transport til eller fra denne, så- 
fremt der i det enkelte tilfælde tilvejebrin- 
ges den efter finansministeriets skøn for- 
nødne dokumentation. Finansministeriet 
kan fastsætte regler om afgiftsfrihed ved 
indførsel af små kvanta afgiftspligtige varer 
som rejsegods eller lignende. 

Lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 138 af 1. april 1971, som ændret 
ved lov nr. 270 af 9. juni 1971 og lov nr. 
413 af 15. september 1972. 

1. 
§ 11. Den afgiftspligtige værdi er varens 

almindelige engrospris uden rabatfradrag 
ved afsætning fra den pågældende virksom- 
hed (prislistepris). For indførte varer skal 
den afgiftspligtige værdi mindst være lig en 
i overensstemmelse med reglerne i toldlo- 
vens - kapitel 4, jfr. kapitel 8, fastsat værdi 
tillagt told, 10 pet. af det derved udkomne 
beløb samt afgiften. 

2. 
§  2 2 .  
Stk. 3. Finansministeren kan fastsætte 

Lovforslaget. 

satserne i § 2, stk. 1, af den mængde afgifts- 
pligtige varer, der er medgået til fremstillin- 
gen." . 홢 

§ 4. 

I lov om afgift af øl, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 242 af 1. juni 1971, foretages 
følgende ændringer: 

1. § 53, sidste punktum, ophæves. 

2. l  §  53 indsættes som stk. 2: '홢 
"Stk. 2. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

홢 I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 138 af 1. april 1971, som ændret 
ved lov nr. 270 af 9. juni 1971 og lov nr. 
413 af 15. september 1972, foretages føl- 
gende ændringer: 

1. § 11, tstk., 1, 2. punktum, affattes således: 
.. 홢For indførte varer skal den afgiftspligtige 
værdi mindst være lig en i overensstemmelse 
med reglerne om toldværdien for værditold- 
pligtige varer fastsat værdi tillagt told, 
10 pet. af det derved udkomne beløb, samt 
afgiften." 

2. § 22, stk. 3, affattes således: 
: ,Stk,',3. Der kan indrømmes -afgiftsfrihed 
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regler om afgiftsfrihed ved indførsel af små 
kvanta afgiftspligtige varer som rejsegods 
eller lignende. 

Lov om afgift af chokolade- og ,,sukleervarer 
m. m., jfr. lovbekendtgørelse nr. 139 af 1. 
april 1971. 

1. 
§ 1 . -  -  -  
Stk. 2. Fritaget for afgift efter denne lov 

홢 er: 
1. Varer, hvis udlevering i medfør af § 34 

i lov om apotekervæsenet, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 248 af 2. juli 1962, er 
forbeholdt apotekerne. 

2. Færdige drikkevarer fremstillet på basis 
af kakao. 

3. Mælkepulvere med indhold af kakao, der 
udelukkende falholdes som bestemt til 
fremstilling af kakaodrikke. , 

2. 홢> 
§ 1. 
Stk. 3. For de i stk. 2, nr. 3, omhandlede 

varer er fritagelsen betinget af, at indholdet 
af kakao udgør mindre end 50 pet. af varens 
vægt, og at vedkommende fabrikant, impor- 
tør eller grossist på tydelig måde deklarerer 
kakaoindholdet i de for varerne udfærdigede 
fakturaer, prislister o. lign, ,samt på varer- 
nes detailemballage. 

3. 
§ 9. - - -  
Stk. 2. Finansministeren kan fastsætte 

regler om afgiftsfrihed for varer, der af regi- 
strerede virksomheder leveres til cle i toldlo- 
vens § 35 omhandlede diplomatiske repræ- 
sentationer, internationale institutioner 
m. v. samt de hertil knyttede personer. 

4/ 홢 홢 
§ 9. 홢 
Stk. 4. Finansministeren kan i tilfælde, 

hvor betingelserne I for toldgodtgørelse efter 

Lovforslaget. 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." " 

§ 6 .  

I  lov om afgift af chokolade- og sulclcervarer 
m. m.,. jfr. lovbekendtgørelse nr. 139 af 1. 
april 1971, foretages følgende ændringer: 

l. 9 1, stk. affattes således: 홢 
,,Btk. 2. Fritaget for afgift efter denne lov 

er: 
1. Varer, hvis udlevering i medfør af § 

34 i lov om apotekervæsenet, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 248 af 2.juli 1962, er 
forbeholdt apotekerne. 

2. Mælkepulvere med indhold af kakao, 
der udelukkende falholdes som bestemt 
til fremstilling af kakaodrikke. 

3. Kakao- og chokolademælk samt andre 
kakaoholdige mælkeprodukter, der er 
færdigfremstillede til forbrug. 

4. Buddingpulver, dessertpulver, fromage- 
pulver og kagepulver med indhold af 
kakao." 

2. § 1, stk. 3, affattes således: 
"Stlc. 3. For de i stk. 2, nr. 2, 3 og 4, om- 

handlede varer er fritagelsen betinget af, at 
indholdet af kakao udgør mindre end hen- 
holdsvis 50 pet., 5' pet. og 25 pet. af varens 
vægt, og at vedkommende fabrikant, impor- 
tør eller grossist på tydelig måde deklarerer 
kakaoindholdet i de for varerne udfærdigede 
fakturaer, prislister o.lign. samt på varernes 
detailemballage." 

3. I § 9, stk. 2, ændres ordene 홢§ 35" til: 
"g 30". 

4. I 9 9, stk. 4, og i § 20, stk. 4, ændres or- 
dene 홢§§ 63-65" til: 홢§ 54, § 55, § 59 og 5 60". 

95 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og ti11ægsbev.1ovforslag). 
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toldlovens §§, 63홢65 er opfyldt, yde virk- 
somheder, der ikke er registreret, afgifts- 
godtgørelse i: samme onifang som toldgodt- 
gørelse. Det samme gælder, hvor det er 
åbenbart, at forudsætningerne for afgiftsfri- 
hed har foreligget ved indførslen. 

" ' 
§ 20. 
Stk. 4. Finansministeren kan i tilfælde, 

hvor betingelserne f or toldgodtgørelse efter 
toldlovens §§ 63-65  er opfyldt, yde virk- 
somheder afgiftsgodtgørelse i samme om- 
fang som toldgodtgørelse. Det samme gæl- 
der, hvor det er åbenbart, at forudsætnin-, 
gerne for afgiftsfrihed : har foreligget ved  
indførslen, ; - > 

5. 1 ' 'i l 
§ 11. Der kan indrømmes . afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under samme betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel 5. 

; Lov om forskellige forbrugsafgifter, 'jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 144 af 1. april 19.71. 

1. 
Afsnit VII. '.i,!-''":..':'!홢 

Afgift af kaffeekstrakter, kaffesurroga- 
ter m. v. 

§ 11. AI ekstrakter af kaffe af enhver art 
svares en afgift til statskassen på 5 kr. 90 
øre pr. kg. Af kaffesurrogat' iog kaffetilsæt- 
ning, herunder også blandinger aif ide 
nævnte varer med kaffe, svares en afgift til 
statskassen på 64 øre pr. kg. 

Stk. 2. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1, 
nævnte varer, herunder virksomheder, der 
alene foretager pakning af varerne, skal 
anmeldes for kontrolmyndigheden, inden 
virksomheden, påbegyndes. 

Lovforslaget: - 

5. 8 11 affattes således:- ;, J; 
홢§ 11. Der kan indrømmes, afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme, omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter: toldlovens kapitel 5." ; 

홢;:'! § 7. 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 144- af 1. april 1971, 
foretages følgende ændringer: 

1. Afsnit VII affattes således: 

' ' 홢Aisnit VII. 

홢 Afgift af kaffe, kalleele,strakter, kaffe- 
. : erstatninger m. v. 

! § 11. Af følgende varer svares i forbindelse 
med - indførsel en afgift, der udgør: - 홢 ; ,! 홢' I 

홢 '' 홢 pr. kg nettovægt 
1. rå kaffe (toldtariffens pos. 

09.01. A I )  1kr. 35 øre 
2. brændt kaffe (toldtariffens 

pos. 09.01. A II) :  . . . . .  I kr. 70 øre 
3. kaffeekstràkter uden ind- : ' /  

hold af andre bestanddele ; 
end kaffe (toldtariffens pos: ; - 
21.02. A) . . .  ;.. ! 4 kr. 05 øre I 

' 
Stk. $..Af varer ; under toldtariffens pos,, 

09.01. C og af varer under toldtariffens pos. 
,21.02. A, der ikke i sig selv er afgiftspligtige 
efter stk. 1, men som indeholder kaffe eller 
kaffeekstrakt, svares i forbindelse med ind- 
førsel den i stk. 1, nævnte afgift af varens 
indhold! af kaffe eller kaffeekstrakt. , ; ,,, ,j 
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홢 Stk. 3: 홢 Finansministeriet' fastsætter 'de 
nærmere betingelser for, at en anmeldt virk- 
somheds lokaler kan :godkendeg. 홢 홢 !; ; : 홢;!  ̂ 홢 

v = Stk,; 4. 홢 Afgiften , af den, i en måned sted- 
fundne udlevering: fra ,de anmeldte virksom- 
heder indbetales til de af finansministeriet 
anviste indbetalingssteder inden udgangen 
af den følgende måned. Af varer,, der indfø- 
res fra, udlandet;- svares, afgift i forbindelse 
med indførslen. Afgiften afregnes efter'reg- 
lerne i toldlovens kapitel 8. 

Stk. 5. Afgiftspligtige varer, der af an- 
meldte  ̂virksomheder udføres til udlandet 
under iagttagelse af nærmere foreskrevne 

I I regler, er fritaget for afgift. - 

2. 

! 'tic,, i 2:: i F h Ú i n s m i n i s t e r e n  fastsætte 
regler om. afgiftsfrihed1 ved- ilîdfør'seJ: 'af 'små 

'Lovforslaget. 

I  Stk. 3. Ved. fortoldning af varer som nævnt 
i stk. 2 skal vægten af de afgiftspligtige 
bestanddele angives, og en erklæring herom, 
fra fabrikanten skal fremlægges. Fremlægges 
fabrikanterklæringen ikke, svares afgift 
efter stk. 1 på grundlag af varens fulde 
nettovægt.' . . .  

Stk. 홢, i .  Afgiften afregnes efter reglerne i 
toldlovens kapitel 8. ;, t. I ". 

Stk: 5.- Finansministeren kan fastsætte 
regler om godtgørelse af afgift af varer, der 
udføres til udlandet. 

§ 11 a. Af kaffeerstatning og kaffetilsæt- ; 
ning, herunder blandinger af nævnte varer 
med kaffe, svares en afgift til statskassen på 
64 øre pr. kg nettovægt af varens indhold af 
kaffeerstatning og kaffetilsætning. 

Stk., 2. Enhver-virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller de i stk. 1 
nævnte varer, herunder virksomheder, der 
alene foretager pakning af varerne, skal 
anmeldes for '.kontrolmyndigheden, inden 
virksomheden p å h e g y n d e s .  "  

Stk. 3. Finansministeriet fastsætter de 
nærmere betingelser for, at en anmeldt virk- 
somheds lokaler kan godkendes. 
, Stk. 4. Afgiften af den i en måned sted- 

fundne udlevering fra de anmeldte virksom- 
heder indbetales til de af finansministeriet 
anviste indbetalingssteder inden udgangen 
af den følgende måned. 

Stk. S. Af varer, der indføres fra udlandet, 
svares 'afgiften i forbindelse med indførslen. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8. ' ; : 
홢 Stk. 6. Afgiftspligtige varer, der af an- 
meldte 'Virksomheder udføres til udlandet 
under iagttagelse af nærmere foreskrevne 
regler, er fritaget for afgift. Finansministeren 
kan fastsætte regler om godtgørelse af afgift 
af varer, der udføres til udlandet." 

I. 
2.\§M^stkJ 2; affattes således:- " 1 ..... i; 

"Sik. 2. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 홢 
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kvanta afgiftspligtige varer som rejsegods 
eller lignende. 

Lov nr. 510 af 18. december 1970 om afgift 
af benzin, som ændret ved lov n't. 415 af 15. 
september 1972. 

1. 
§ 9. 홢 
Stk. 4. Finansministeren kan fastsætte 

regler om afgiftsfritagelse for benzin, der 
leveres til de i toldlovens § 35 omhandlede 
diplomatiske repræsentationer, internatio- 
nale institutioner m. v. samt de hertil knyt- 
tede personer. 

2. 
§ 10. 홢 
Stk. 2. Der kan fritages for afgift ved ind- 

,홢 førsel af benzin i samme omfang og under 
samme betingelser som fastsat for toldfrihed 
efter toldlovens kapitel 5. 

Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltnin- 
ger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 143 af 1. april 
1971. ' 

§ 13. Afgiften udgør 162/3 pet. af den 
afgiftspligtige værdi. 

Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførslen, jfr. § 15, stk. 5, udgør afgif- 
ten 20 pet. af en i overensstemmelse med 
reglerne i toldlovens kapitel 4, jfr. kapitel 8, 
fastsat værdi tillagt tolden og 20 pet. af det 
herved udkomne beløb. 

Lov om afgift af par furner, toiletmidler m. v., 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 142 af 1. april 1971. 

Lovforslaget. 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens kapitel '5." 

§ 8 .  

I lov nr. 510 af 18. december 1970 om 
afgift af benzin, som ændret ved lov nr. 415 
af 15. september 1972, foretages følgende 
ændringer: 

1. I §. 9, stk. 4, ændres ordene 홢§ 35" til: 
,,§ 30". ; ; . > 홢 

2. § 10, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af benzin i samme omfang og 
under tilsvarende betingelser som fastsat 
for toldfrihed efter toldlovens kapitel 5." 

§ 9 .  

I lov om forbrugsbegrænsende foranstalt- 
ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 143 af 
1. april 1971, foretages følgende ændring: 

§ 13, stk. 1 og 2, affattes således: 
홢§ 13. Afgiften udgør: 

1. For fjernsynsmodtagere 1/6 af den af- 
giftspligtige værdi. 

2. For andre varer 1/11 af den afgiftspligtige 
værdi. 

Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse 
med indførslen, jfr. § 15, stk. 5, udgør afgif- 
ten for fjernsynsmodtagere 20 pet. og for 
andre varer 10 pct., af en i overensstemmelse 
med reglerne om toldværdien for værditold- 
pligtige varer fastsat værdi tillagt tolden og 
20 pet. af det herved udkomne beløb." 

§ 10. 

I lov om afgift af jparfumer, toiletmidler m. v., 
jfr. lovbekendtgørelse nr. 142 af 1. april . 
1971, foretages følgende ændring:, 
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§ 1. 
Stk. 3. Hvor afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 4, stk. 2, udgør afgif- 
ten 56 pet. af en i overensstemmelse med 
reglerne i toldlovens kapitel 4, jfr. kapitel 8, 
fastsat værdi tillagt tolden og 10 pet. af det 
herved udkomne beløb. 

Lovforslaget. 

§ 1, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Hvor afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 4, stk. 2, udgør afgif- 
ten 56 pet. af en i overensstemmelse med 
reglerne om toldværdien for værditoldplig- 
tige varer fastsat værdi tillagt tolden og 10 
pet. af det herved udkomne beløb." 


